令和３年８月３０日

保護者の皆様

渋谷区立中幡学校

校長 伊藤 昌克

分散登校期間中の登校日と授業時間について

日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
さて、先日 Home＆School 等でお知らせした通り、渋谷区教育委員会から令和３年８月２５日付

で発出された「夏季休業の延長等について」の通知に基づいて、９月６日(月)から分散登校期間と
なります。この期間中の本校の対応は、下記のとおりです。ご確認のほど、よろしくお願いいたし
ます。

記

１ 分散登校期間について

○ 令和３年９月６日（月）から９月１０日（金）までは分散登校期間となります。

 第１学年～第３学年の児童は、原則として登校するものとします。
９月６日(月)から給食を提供いたします。

 第４学年から第６学年の児童は、原則として分散登校となります。
９月７日(火)から給食を提供いたします。

２ 登校の仕方と時間数について

○ 各学年の登校と行事予定については下記の通りです。時間割や持ち物等の詳細は、９月３日
(金)までに各学年より Home＆Schoolでお知らせいたします。

第１学年 ※網掛けの部分が登校日と授業時間です。

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 行事予定等

６日(月)       全校朝会（リモート） 給食始
７日(火)
８日(水)       午前授業（給食あり）
９日(木)       発育測定
10日(金)

第２学年 ※網掛けの部分が登校日と授業時間です。

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 行事予定等

６日(月)       全校朝会（リモート） 給食始
７日(火)
８日(水)       午前授業（給食あり）
９日(木)
10日(金)       発育測定

第３学年 ※網掛けの部分が登校日と授業時間です。

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 行事予定等

６日(月)       全校朝会（リモート） 給食始
７日(火)
８日(水)       午前授業（給食あり）
９日(木)
10日(金)       発育測定

第４～６学年 Ａの児童 ※網掛けの部分が登校日と授業時間です。

○対象児童の出席番号 ４年：１番～１５番 ５年１組：１番～１９番 ５年２組：１番～２０番 ６年：１番～１４番
 １ ２ ３ ４ ５ ６ 行事予定等

６日(月)       全校朝会（リモート）１・２時間目のみ登校給食なし

７日(火)
      登校日 ６時間授業（給食あり） 発育測定（４・５年）

東京都児童・生徒の学力向上を図るための調査（６年）
８日(水)       自宅学習日

９日(木)
      登校日 ６時間授業（給食あり） 発育測定（６年）

東京都児童・生徒の学力向上を図るための調査（４・５年）
10日(金)       自宅学習日

第４～６学年 Ｂの児童 ※網掛けの部分が登校日と授業時間です。

○対象児童の出席番号 ４年：１６番～最後 ５年１組：２０番～最後 ５年２組：２１番～最後 ６年：１５番～最後
 １ ２ ３ ４ ５ ６ 行事予定等

６日(月)       全校朝会（リモート）３・４時間目のみ登校給食なし
７日(火)       自宅学習日

８日(水)
      登校日 ６時間授業（給食あり） 発育測定（４・５年）

東京都児童・生徒の学力向上を図るための調査（６年）
９日(木)       自宅学習日

10日(金)
      登校日 ６時間授業（給食あり） 発育測定（６年）

東京都児童・生徒の学力向上を図るための調査（４・５年）

※ ９月６日(月)４～６年生の登校時刻と下校時刻は下記の通りです。

Ａの児童： ８時００分～ ８時１５分登校 １０時１５分下校

Ｂの児童：１０時２０分～１０時３５分登校 １２時３５分下校

※ 放課後クラブについては、分散登校中、通常の授業日と同様に放課後のみの開室となります。

３ 基本的な感染症対策について

○ 毎朝自宅で検温を行うなど、引き続き健康観察を実施してください。健康観察の記録について
は、８月３１日(火)～９月６日(月)の期間は、毎朝配布される Home＆Schoolのアンケートに入
力してください。９月７日(火)以降は、６日に配付する健康観察表に記入してください。

○ 体調が少しでも異なる場合や家族に体調の変化がある場合等には、児童の登校を控えて自宅休養
をしてください。なお、その場合は欠席扱いといたしません。

○ 日常生活においては、換気・手洗いうがい・マスクの着用・咳エチケット等、「渋谷３Ｓ」を徹底し
てください。

４ その他

○ 分散登校期間中は、やまぶき（特別支援教室）での指導は実施いたしません。ご承知おきく
ださい。

○ ９月１３日(月)以降は、４～６年生も通常登校とする予定です。変更がある場合は、Home＆
School等でお知らせいたします。

〔担 当〕

副校長 田中 亮太
電 話 ３３７６－１３７１